JORNAL O ALTO URUGUAI | 25 DE JULHO DE 2024 19JORNAL O ALTO URUGUAI | 25 DE JULHO DE 2024 26

Publicações Legais
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
A AMZOP – Associação dos Municípios da Zona da Produção, por
seu Presidente, Prefeito de Palmeira de Palmitinho, Caetano Alba-
rello, conforme disposição do artigo 14º do Estatuto Social, convo-
ca seus membros associados para participarem da Assembleia Ge-
ral extraordinária, que será realizada no dia 31 de julho de 2024, no
município de Seberi, nas dependências da Sede da Associação, sito
a Avenida General Flores da Cunha, nº 2500, Bairro São Cristóvão,
Seberi – RS, em primeira chamada às 14h00min com cinquenta por
cento mais um dos associados presentes, e em segunda chamada,
às 14h30min, com qualquer número de associados, em conformi-
dade com os termos do Estatuto, e terá a seguinte ordem do dia:
1) Apresentação, apreciação e votação da proposta de reajuste
da contribuição mensal dos Municípios associados para a AMZOP;
2) Homologar a indicação do Secretário Executivo;
3) Assuntos Gerais;

Seberi - RS, 23 de julho de 2024
Caetano Albarello - Prefeito de Palmitinho
Presidente

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO - RS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 17/2024. Tipo: Menor preço por Item. OB-
JETO: Contratação de empresa para fornecimento de brinquedos
pedagógicos e equipamentos com a finalidade de atender as ne-
cessidades das Escolas de Ensino Infantil, através da Secretaria de
Educação, Cultura e Desportos do Município de Rodeio Bonito/RS.
Apresentação das propostas até dia 06/08/2024 as 08h: 29m, atra-
vés do site www.portaldecompraspublicas.com.br, início da etapa
de lances dia 06/08/2024 as 08h:30m. Informações e cópias do
Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo
fone (55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br.
Rodeio Bonito/RS, 23 de julho de 2024
Paulo Duarte
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 32/2024
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação
para contratação de empresa para aquisição de materiais de con-
sumo para uso na máquina de café expresso da secretaria de Ad-
ministração, com as empresas BRASITALIA COMERCIO DE EQUI-
PAMENTOS E PRODUTOS LTDA - CNPJ: 02.837.091/0001-40
no valor de R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais), DOLCE ARO-
MA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ:
05.255.838/0001-40 no valor de R$ 646,00 (seiscentos e quarenta
e seis reais) e SACAL SACARIAS ALTO URUGUAI LTDA - CNPJ:
94.751.351/0001-88 no valor de R$ 1.237,50 (um mil e duzentos
e trinta e sete reais e cinquenta centavos), totalizando R$ 3.183,50
(três mil e cento e oitenta e três reais e cinquenta centavos), com
base no Art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo nº
91/2024, Dispensa de Licitação nº 32/2024. Alpestre, 24 de julho
de 2024. VALDIR JOSÉ ZASSO, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 096/2024: Data: 24/07/2024; Contratada: CASSIANO ROMITTI
00928449017, CNPJ nº 43.759.963/0001-86; Objeto: Fornecimento
de gêneros alimentícios e cargas de gás de cozinha de 13kg e 45kg
para uso nas diversas secretarias do município de Taquaruçu do Sul;
Vigência: 29.07.2024 a 29.07.2025; Modalidade: Pregão Eletrônico nº
019/2024. Valor: 63.792,50. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 097/2024: Data: 24/07/2024; Contratada: D TROMBETTA EPP, CNPJ
nº 10.783.653/0001-48; Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios
e cargas de gás de cozinha de 13kg e 45kg para uso nas diversas
secretarias do município de Taquaruçu do Sul; Vigência: 29.07.2024
a 29.07.2025; Modalidade: Pregão Eletrônico nº 019/2024. Valor:
17.965,00. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 098/2024: Data: 24/07/2024; Contratada: JEFERSON ROQUE
SILVA LTDA, CNPJ n. 32.323.656/0001-31; Objeto: Fornecimen-
to de gêneros alimentícios e cargas de gás de cozinha de 13kg e
45kg para uso nas diversas secretarias do município de Taquaruçu
do Sul; Vigência: 29.07.2024 a 29.07.2025; Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 019/2024. Valor: 183.789,37. LUIZ BLANCO ALVES,
Prefeito Municipal.

Nº 099/2024: Data: 24/07/2024; Contratada: SUPER MERCADO
ZANCHET LTDA, CNPJ nº 89.987.267/0001-28; Objeto: Forneci-
mento de gêneros alimentícios e cargas de gás de cozinha de 13kg
e 45kg para uso nas diversas secretarias do município de Taquaru-
çu do Sul; Vigência: 29.07.2024 a 29.07.2025; Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 019/2024. Valor: 270.959,54. LUIZ BLANCO ALVES,
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 094/2024: Data: 23/07/2024; Contratada: DP IMPLEMENTOS
AGRÍCOLAS LTDA, CNPJ nº. 51.956.541/0001-29; Objeto: For-
necimento de 02 (duas) Grades Aradoras com comando hidráuli-
co para atender as demandas da Secretaria de Agricultura do Mu-
nicípio; Vigência: 24.07.2024 a 24.07.2025; Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 020/2024. Valor: 35.800,00. LUIZ BLANCO ALVES,
Prefeito Municipal.

Nº 095/2024: Data: 23/07/2024; Contratada: TIAGO TURCHETTO
PESSOTTO, CNPJ nº 37.683.566/0001-75; Objeto: Fornecimento
de 02 (duas) Motobombas para chorume para atender as demandas
da Secretaria de Agricultura do Município; Vigência: 24.07.2024
a 24.07.2025; Modalidade: Pregão Eletrônico nº 020/2024. Valor:
23.800,00. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2024
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação
para contratação de empresa para contratação de empresa para
fornecimento de serviço especializado em recolhimento e des-
carte de materiais, com a empresa JOSE ALLES PEREIRA LTDA
- CNPJ: 41.630.184/0001-50, no valor de R$ 6.510,00 (seis
mil e quinhentos e dez reais), com base no Art. 75, II, da Lei nº
14.133/2021, conforme Processo nº 98/2024, Dispensa de Lici-
tação nº 33/2024. Alpestre, 24 de julho de 2024. VALDIR JOSÉ
ZASSO, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE CAIÇARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO

Nº54/2024
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a contratação de
empresa para eventuais e futuras aquisições de materiais elétricos.
ABERTURA: Dia 12.08.2024, às 09h. LOCAL: Prefeitura Municipal,
Setor Licitações, Rua Cuba, 64. Demais Informações e cópias do Edi-
tal poderão ser adquiridas pelo site www.caicara.atende.net. Caiçara
RS, 24.07.2024. Daniel Coelho dos Santos - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Pregão Eletrônico 36/2024: Aquisição de veículo 0km para a secre-
taria municipal de saúde. Propostas até 09/08/2024, às 8:30 horas
no https://www.bllcompras.com.br. Etapa de Lances: 09/08/2024,
às 8:45 horas. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou www.
planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55)
3794-1133. Planalto/RS, 24/07/2024. Cristiano Gnoatto, Prefeito
Municipal.

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 78F5-062E-DE71-5257.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 7
8F

5-
06

2E
-D

E7
1-

52
57

.